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________________________ 
1  Kur nuk është e nevojshme hiqet.  Për Bashkinë Elbasan, sektori i transportit 

VETEDEKLARIMI 
I DREJTUESIT TE VEPRIMTARISE SE TRANSPORTIT 

Deklaroj në përgjegjësinë time, në njohje të plote të pasojave që sjell një 
deklarim i pavërtetë se: 
a) Nuk kam asnjë çështje gjyqësore te hapur dhe nuk jam në ndjekje penale nga
organet e prokurorisë, nuk jam shpallur fajtor për shkelje të legjislacionit të transportit rrugor. 
(ose në rast se ka - deklaroj: "Kam çështje gjyqësore të hapur në gjykatën e rrethit 
__________ (shoqëruar me motivin e çështjes) apo/dhe kam penalizim të 
Certifikatës aktuale nr. ___/ datë __/__/____/ nga institucioni (emri përkatës) 
_____________ (shoqëruar me masën dhe motivin e penalizmit)"1 

b) Jam i/e pajisur me Certifikatën e Kompetencës Profesionale për transport
_____________________. 
c) Jam drejtues veprimtarie i subjektit të transportit ___________________ me

seli në _____________me objekt veprimtarie ____________, për të cilin kërkon 
të licencohet. 

d) Mbaj përgjegjës për: mirëmbajtjen e mjeteve, verifikimin e kontratave dhe
dokumenteve të transportit rrugor, veprimet financiare bazë, caktimin e 
ngarkesave ose shërbimeve të drejtuesve dhe mjeteve, si dhe verifikimin e 
procedurave të sigurisë. 

e) Deklaroj që jam i/e punësuar  si drejtues veprimtarie në shoqëritë;
-  ______________________ 
-  ______________________ 

Njoh dhe zbatoj  ligjin nr. 8308 date 18.03.1998 “Për transportet rrugore” të 
ndryshuar, VKM nr.325, date 19.3.2008, të ndryshuar dhe udhëzimin nr. 5627 datë 
18.11.2016 “Pёr përcaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit për 
lëshimin e licencave dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin 
rrugor të udhëtarëve brenda vendit”. 

f) procedurat e lëshimit të licencave/autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e
veprimtarisë në transportin rrugor”.

Jam në dijeni që, më lejohet të lidh kontratë dhe të drejtoj veprimtarinë e 
transportit deri në tre ndërmarrje të ndryshme me një numër të përgjithshëm 
maksimal të mjeteve prej 36 mjetesh, ose nëse jam punonjës i një ndërmarrje, më 
lejohet të lidh kontrate edhe me një ndërmarrje ose filial tjetër me një numër të 
përgjithshëm maksimal të mjeteve të tre ndërmarrjeve prej 36 mjetesh. 

     DREJTUESI I VEPRIMTARISË 
__________________________________  Datë, më:  __/___/_____/ 

  (emër, mbiemër, firmë) 


